Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
от  11.12.2017                                                                                        № 28

«Об утверждении бюджета
муниципального образования

Краснопламенское сельское поселение

на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов»
             Рассмотрев представление Главы администрации  Краснопламенское сельского поселения, Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования – Краснопламенское сельское поселение на 2018 год и на  плановый период 2019 и  2020 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования   Краснопламенское сельское поселение  на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  муниципального образования Краснопламенское сельское поселение в сумме 21573,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение в сумме 21573,5 тыс. руб​лей;

3) дефицит бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение в сумме  0,0  тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение на 1 января 2019 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение  в сумме 22216,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования   Краснопламенское сельское поселение в сумме 22216,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение в сумме  0,0  тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального  долга муниципального образования Краснопламенское сельское поселение на 1 января 2020 года  равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение  на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение  в сумме 22864,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение   в сумме 22864,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение в сумме  0  тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение  на 1 января 2021 года  равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю.

Статья 2. Главные администраторы доходов  бюджета  муниципального образования Краснопламенское сельское поселение, источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования    Краснопламенское сельское поселение
1. Установить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования   Краснопламенское сельское поселение согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования   Краснопламенское сельское поселение  согласно приложению  2   к настоящему решению.
Статья 3. Доходы  бюджета муниципального образования Краснопламенское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
Учесть в бюджете муниципального образования Краснопламенское сельское поселение  поступления доходов, в том числе объем межбюджетных  трансфертов (безвозмездных поступлений), получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2018 год согласно приложению 3  к настоящему решению;

2) на 2019-2020 годы, согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования   Краснопламенское сельское поселение  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение  публичных нормативных обязательств на 2018 год равным 0, на 2019 год  равным 0, на 2020 год равным 0.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности:

1)на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2)на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение:

1)на 2018 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2)на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета  муниципального образования Краснопламенское сельское поселение:

1)на 2018 год согласно приложению 9  к настоящему решению;

2)на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Краснопламенское сельское поселение:
1)на 2018 год согласно приложению 11  к настоящему решению;

2)на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

6. Утвердить общий объем резервных фондов администрации Краснопламенского сельского поселения на 2018 год в сумме 31,0 тыс.руб., на 2019 год  в сумме 31,0 тыс.руб., на 2020 год в сумме 31,0 тыс.руб.

7. Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям предоставляются в случаях:

- обеспечения мероприятий по капитальному ремонту  многоквартирных домов в порядке, установленном  постановлением администрации поселения.
Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления   муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение  и  муниципальных казенных учреждений
Решения, приводящие к увеличению в 2018 году численности муниципальных служащих органов местного самоуправления  и работников  муниципальных  казенных учреждений, не принимаются, за исключением  решений, связанных с исполнением  переданных отдельных полномочий.
Статья 6. Межбюджетные трансферты из  бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение
Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение на выполнение отдельных полномочий, согласно заключенных  соглашений на 2018 год в сумме  1625,5 тыс. рублей, на 2019 год в сумме     1625,5 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1625,5 тыс. рублей.
Статья 7. Муниципальные заимствования и предельный объем муниципального долга муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение
  Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годов муниципальные заимствования муниципальным образованием Краснопламенское сельское поселение не осуществляются.
  Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Краснопламенское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов равный нулю.
Статья 8. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение на 2018 год согласно приложению 13 к настоящему решению и источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Андреевское сельское поселение на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
Статья 9. Особенности исполнения  бюджета муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение в 2018 году

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что  основанием для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение, является распределение  зарезервированных  в составе утвержденных статьей  4 настоящего решения:

бюджетных ассигнований, предусмотренных

- по подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» раздела «Общегосударственные вопросы» целевой статье «Резерв на повышение оплаты труда работникам учреждений и органов власти» в объеме 90,9 тыс. рублей в соответствии с постановлением администрации Краснопламенского сельского поселения;

- по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» целевой статье «Резерв на повышение оплаты труда работникам учреждений и органов власти» в объеме 246,3 тыс. рублей в соответствии с постановлением администрации Краснопламенского сельского поселения;

- по подразделу «Культура» раздела «Культура, кинематография» целевой статье «Резерв на повышение оплаты труда работникам бюджетных и автономных учреждений» в объеме 56,5 тыс. рублей в соответствии с постановлением администрации Краснопламенского сельского поселения.
2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Совета народных депутатов Краснопламенского сельского поселения от 04.03.2014 года № 6 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Краснопламенское сельское поселение», что  основанием для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета Краснопламенского сельского поселения и (или) перераспределения бюд​жетных ассигнований между главными  распорядителями и (или)  распорядителями средств бюджета Краснопламенского сельского поселения:

1)перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в  бюджете поселения на реализацию муниципальных программ Краснопламенского сельского поселения, между подпрограммами, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в соответствии с постановлениями  администрации  поселения;

2)перераспределение бюджетных ассигнований на выполнение условий софинансирования участия в государственных программах, проектах отраслей экономики  и иных мероприятиях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году;

3)перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета поселения  на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, между главными распорядителями средств   бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, в случае изменения структуры администрации поселения;

4)перераспределение бюджетных ассигнований в пределах предусмотренных главным распорядителям средств бюджета на предоставление бюджетным, казенным  и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели , между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов и в пределах утвержденных смет расходов.

3. Администрация  поселения в 2018 году в случае временных кассовых разрывов в процессе исполнения  бюджета вправе получать кредиты в коммерческих банках и других кредитных организациях.

Статья 10.  Вступление в силу настоящего решения.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава  Краснопламенского сельского поселения                      В.И.Сидорюк